КООРДИНАЦИОННЫЙ СОВЕТ ПО ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ПОЛИТИКЕ, ФИНАНСАМ И ИНВЕСТИЦИЯМ
МЕЖРЕГИОНАЛЬНОЙ АССОЦИАЦИИ «СИБИРСКОЕ СОГЛАШЕНИЕ»

РЕШЕНИЕ № 2
СЕКЦИИ ПО МЕЖБЮДЖЕТНЫМ ОТНОШЕНИЯМ
Координационного совета по экономической политике, финансам и инвестициям Межрегиональной ассоциации экономического взаимодействия субъектов Российской Федерации
«Сибирское  соглашение»

11 июля 2008 г.
г. Горно-Алтайск

«Об опыте Республики Алтай
по внедрению социальных карт
для обслуживания льготных
категорий граждан при реализации
федерального закона от 22.08.04 № 122-ФЗ»
Заслушав и обсудив сообщения заместителя председателя Правительства Республики Алтай - Министра финансов Республики Алтай С.А.Гашкиной и  руководителя управления по работе с клиентами ЗАО «Золотая Корона» А.Н.Щура участники заседания отмечают, что в соответствии с решениями Секции от 17 сентября 2004 г. и 25 марта 2005 г.  и по поручению полномочного представителя Президента Российской Федерации в Сибирском федеральном округе А.В.Квашнина Исполнительный комитет  МА «Сибирское соглашение» совместно с российской национальной платежной системой «Золотая Корона» разработали  методологию совместной деятельности субъектов Федерации и платежной системы по использованию социальных карт при реализации федерального закона от 22 августа 2004 г. № 122-ФЗ « О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации….».
В 2007-2008 гг.  в Республике Алтай подготовлен и находится в стадии реализации пилотный проект по данной проблеме. Учитывая важность использования современных банковских технологий как для улучшения обслуживания льготных категорий граждан, так и для объективного контроля бюджетных средств субъектов Федерации, а также в целях совершенствования государственной социальной поддержки населения

СЕКЦИЯ РЕШИЛА:
1. Одобрить опыт Правительства Республики Алтай по внедрению социальных карт для обслуживания льготных категорий граждан при реализации закона от 22.08.04 № 122-ФЗ.

2. Рекомендовать органам власти субъектов Федерации рассмотреть опыт реализации пилотного проекта и использовать его при формировании автоматизированных учетно-информационных систем.

3. Поручить Исполнительному комитету МА «Сибирское соглашение» в срок до 1 ноября 2008 г. подготовить развернутую информацию о формировании автоматизированных  учетно-информационных систем с использованием пластиковых карт.

Заместитель руководителя Секции,
Заместитель председателя

Исполнительного комитета

МА «Сибирское соглашение»                                                            В.Н.Аксенов